

Konzern-Quartalsmitteilung zum 30. September 2025

eventim 

INHALT

<u>GESCHÄFTSVERLAUF</u>	<u>1</u>
<u>KONZERNKENNZAHLEN</u>	<u>3</u>
<u>ERTRAGSLAGE</u>	<u>5</u>
<u>VERMÖGENSLAGE</u>	<u>7</u>
<u>FINANZLAGE</u>	<u>9</u>
<u>EREIGNISSE NACH DEM ABSCHLUSSSTICHTAG</u>	<u>10</u>
<u>RISIKO- UND CHANCENBERICHT</u>	<u>10</u>
<u>PROGNOSEBERICHT</u>	<u>10</u>
Konzernbilanz	11
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung	13
Konzern-Gesamtergebnisrechnung	14
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (1. Juli – 30. September 2025)	15
Konzern-Gesamtergebnisrechnung (1. Juli – 30. September 2025)	16
Entwicklung des Konzerneigenkapitals	17
Verkürzte Konzernkapitalflussrechnung	18
Zukunftsgerichtete Aussagen, Kontakt, Impressum	19

CTS EVENTIM: PROFITABLES WACHSTUM IM 3. QUARTAL

- ✦ Das Adjusted Konzern-EBITDA steigt um 13,8%, der Umsatz wächst um 3,5% – trotz einmaliger, positiver Vorjahreseffekte
- ✦ Die Adjusted EBITDA-Marge legt im Ticketing-Segment bei steigendem Umsatz weiter zu und beträgt im 3. Quartal 43,1%
- ✦ Klaus-Peter Schulenberg, CEO, CTS EVENTIM: „Die Entwicklung im dritten Quartal unterstreicht einmal mehr, dass wir nicht nur wachsen, sondern dabei auch nachhaltig Wert schaffen. Wir profitieren von einer konsequenten Modernisierung unserer technologischen Infrastruktur, von klaren Prozessoptimierungen und den Fortschritten bei der Integration unserer Akquisitionen.“

CTS EVENTIM, Europas führender Ticketing und Live Entertainment Konzern und weltweite Nummer zwei, ist im 3. Quartal erneut profitabel gewachsen – und das trotz eines herausfordernden konjunkturellen Umfelds in Deutschland. Umsatz und Ergebnis legten im Jahresvergleich zu, obwohl im Vorjahresquartal temporäre Faktoren enthalten waren.

Die Profitabilität entwickelte sich im 3. Quartal positiv: Die EBITDA-Marge stieg gegenüber dem Vorjahr, selbst ohne Bereinigung um die laufenden Integrationseffekte für die im vergangenen Jahr akquirierten Ticketing und Live Entertainment Gesellschaften. Weitere Faktoren waren wachsende Synergien und ein konsequentes Kostenmanagement im Gesamtkonzern. Das Finanzergebnis im 3. Quartal ist positiv und hat sich damit gegenüber dem Vorjahreszeitraum verbessert. In den ersten 9 Monaten ist das Finanzergebnis weiterhin durch die Entwicklung der ersten beiden Quartale beeinflusst.

Im 3. Quartal 2025 wuchs der Umsatz im **CTS Konzern** um 3,5% gegenüber dem Vorjahreszeitraum auf EUR 854,2 Millionen. Das Adjusted EBITDA stieg überproportional um 13,8% auf EUR 137,3 Millionen. Die Adjusted EBITDA-Marge lag bei 16,1% (Vorjahr: 14,6%). Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum stieg der Umsatz der ersten drei Quartale um 6,0% auf EUR 2,148 Milliarden. Das Adjusted EBITDA wuchs um 4,7% auf EUR 337,9 Millionen. Die Adjusted EBITDA-Marge betrug 15,7% (Vorjahr: 15,9%).

Das **Segment Ticketing** setzte seinen Wachstumskurs fort – obwohl das Vorjahresquartal durch nicht wiederkehrende Umsätze, darunter aus den Olympischen Spielen Paris 2024, zusätzlich begünstigt war. So stieg der Umsatz des 3. Quartals 2025 im Segment Ticketing verglichen mit dem Vorjahreszeitraum um 2,1% auf EUR 211,0 Millionen. Das Adjusted EBITDA wuchs in den Monaten Juli bis September gegenüber dem Vorjahresquartal um 8,1% auf EUR 91,0 Millionen. Die Adjusted EBITDA-Marge betrug 43,1% (Vorjahr: 40,7%). Bezogen auf die Monate Januar bis September 2025 stieg der Umsatz im Segment Ticketing gegenüber dem Vorjahreszeitraum um 11,0% auf EUR 626,8 Millionen. Das Adjusted EBITDA wuchs um 7,1% auf EUR 257,8 Millionen. Die Adjusted EBITDA-Marge lag bei 41,1% (Vorjahr: 42,6%).

Im **Segment Live Entertainment** verbesserte sich die Profitabilität im 3. Quartal deutlich: der Umsatz legte gegenüber der Vorjahresperiode um 5,5% zu, das Adjusted EBITDA um 27,0%. Damit wurde der Rückgang des Adjusted EBITDA aus dem ersten Halbjahr (-26,1%) im Neunmonatszeitraum nahezu vollständig ausgeglichen. Im 3. Quartal 2025 wuchs der Umsatz im Segment Live Entertainment verglichen mit dem Vorjahreszeitraum auf EUR 663,0 Millionen. Das Adjusted EBITDA lag im 3. Quartal bei EUR 46,3 Millionen, wodurch die Adjusted EBITDA-Marge auf 7,0% (Vorjahr: 5,8%) stieg. Der Umsatz der ersten neun Monate 2025 stieg im Segment Live Entertainment im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 4,2% auf EUR 1,557 Milliarden. Das Adjusted EBITDA lag mit EUR 80,0 Millionen annähernd auf dem Niveau des Vergleichszeitraums 2024. Dank des starken 3. Quartals liegt die Adjusted EBITDA-Marge in den ersten neun Monaten nun mit 5,1% nur noch leicht unter dem Vorjahreswert von 5,5%.

KONZERNKENNZAHLEN

CTS KONZERN	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024	Veränderung	
	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[in %]
Umsatzerlöse	2.148.346	2.027.474 ²	120.872	6,0
EBITDA	337.850	314.866 ²	22.984	7,3
EBITDA-Marge	15,7%	15,5%		0,2 pp
Adjusted EBITDA ¹	337.850	322.814 ²	15.036	4,7
Adjusted EBITDA-Marge	15,7%	15,9%		-0,2 pp
Abschreibungen und Wertminderungen	-74.304	-66.829 ²	-7.475	-11,2
EBIT	263.546	248.037 ²	15.509	6,3
EBIT-Marge	12,3%	12,2%		0,0 pp
Finanzergebnis	-2.953	43.358 ²	-46.311	>-100,0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	260.593	291.395 ²	-30.802	-10,6
Zurechnung des Periodenergebnisses auf die Aktionäre der CTS KGaA	149.489	181.409 ²	-31.920	-17,6
	[EUR]	[EUR]	[EUR]	
Ergebnis je Aktie ³ , unverwässert (= verwässert)	1,56	1,89	-0,33	-17,6
	[Anzahl]	[Anzahl]	[Anzahl]	
Retail Ticketmenge (in Mio.)	121,3	93,7	27,6	29,5
Mitarbeiter ⁴	4.744	4.777	-33	-0,7

¹ Um wesentliche Sondereffekte bereinigtes EBITDA

² Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

³ Anzahl der Aktien: 96 Mio. Stück

⁴ Personalendstand (aktive Belegschaft)

TICKETING	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024	Veränderung	
	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[in %]
Umsatzerlöse	626.781	564.730 ²	62.052	11,0
EBITDA	257.828	232.798 ²	25.030	10,8
<i>EBITDA-Marge</i>	41,1%	41,2%		-0,1 pp
Adjusted EBITDA ¹	257.828	240.746 ²	17.083	7,1
<i>Adjusted EBITDA-Marge</i>	41,1%	42,6%		-1,5 pp
EBIT	216.174	198.693 ²	17.481	8,8
<i>EBIT-Marge</i>	34,5%	35,2% ²		-0,7 pp

¹ Um wesentliche Sondereffekte bereinigtes EBITDA

² Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

LIVE ENTERTAINMENT	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024	Veränderung	
	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[in %]
Umsatzerlöse	1.557.410	1.493.993	63.418	4,2
EBITDA	80.022	82.068	-2.047	-2,5
<i>EBITDA-Marge</i>	5,1%	5,5%		-0,4 pp
Adjusted EBITDA ¹	80.022	82.068	-2.047	-2,5
<i>Adjusted EBITDA-Marge</i>	5,1%	5,5%		-0,4 pp
EBIT	47.372	49.345	-1.972	-4,0
<i>EBIT-Marge</i>	3,0%	3,3%		-0,3 pp

¹ Um wesentliche Sondereffekte bereinigtes EBITDA

ERTRAGSLAGE

UMSATZENTWICKLUNG

Der Umsatz im **Segment Ticketing** stieg von TEUR 564.730 um TEUR 62.052 auf TEUR 626.781. Maßgeblichen Anteil hatte ein deutlicher Anstieg der Retail Ticketmenge von 93,7 Mio. Tickets um 27,6 Mio. auf 121,3 Mio. Tickets sowie die Erweiterung des Konsolidierungskreises.

Im **Segment Live Entertainment** erhöhte sich der Umsatz von TEUR 1.493.993 um TEUR 63.418 auf TEUR 1.557.410. Der Umsatzanstieg resultierte im Wesentlichen aus einer gestiegenen Anzahl von Veranstaltungen, der Durchführung von Festivals und der Erweiterung des Konsolidierungskreises.

Im **CTS Konzern** ergab sich damit über beide Segmente ein Umsatzanstieg um TEUR 120.872 auf TEUR 2.148.346 (Vorjahr: TEUR 2.027.474).

ADJUSTED EBITDA / EBITDA

CTS KONZERN	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024	Veränderung	
	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[in %]
EBITDA	337.850	314.866 ¹	22.984	7,3
Sondereffekte	0	7.948	-7.948	-100,0
Adjusted EBITDA	337.850	322.814 ¹	15.036	4,7

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

Im Berichtszeitraum ergaben sich keine Sondereffekte. Im Vorjahreszeitraum war das EBITDA im **CTS Konzern** durch Sondereffekte im Segment Ticketing in Höhe von TEUR 7.948 aus Rechts- und Beratungskosten im Zusammenhang mit M&A-Aktivitäten und Due Diligence Prüfungen belastet.

Im **Segment Ticketing** erhöhte sich das Adjusted EBITDA von TEUR 240.746 um TEUR 17.083 auf TEUR 257.828. Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum konnte im Wesentlichen die Retail Ticketmengensteigerung im In- und Ausland hauptsächlich aufgrund der Erweiterung des Konsolidierungskreises zu einer Ergebnisverbesserung beitragen. Die Adjusted EBITDA-Marge verringerte sich auf 41,1% (Vorjahr: 42,6%). Das EBITDA ist von TEUR 232.798 um TEUR 25.030 auf TEUR 257.828 gestiegen. Die EBITDA-Marge verringerte sich auf 41,1% (Vorjahr: 41,2%).

Das Adjusted EBITDA im **Segment Live Entertainment** hat sich von TEUR 82.068 um TEUR 2.047 auf TEUR 80.022 verringert. Der Rückgang resultiert im Wesentlichen aus gestiegenen Vorlauf- und Durchführungskosten für Veranstaltungen und der Erweiterung des Konsolidierungskreises. Die Adjusted EBITDA-Marge verringerte sich auf 5,1% (Vorjahr: 5,5%). Das EBITDA ist von TEUR 82.068 um TEUR 2.047 auf TEUR 80.022 gesunken. Die EBITDA-Marge lag mit 5,1% unter dem Vorjahr (5,5%).

Das Adjusted EBITDA im **CTS Konzern** hat sich von TEUR 322.814 um TEUR 15.036 auf TEUR 337.850 verbessert. Die Adjusted EBITDA-Marge verringerte sich auf 15,7% (Vorjahr: 15,9%). Das EBITDA ist von TEUR 314.866 um TEUR 22.984 auf TEUR 337.850 gestiegen. Die EBITDA-Marge erhöhte sich auf 15,7% (Vorjahr: 15,5%).

FINANZERGEBNIS

Das Finanzergebnis hat sich von TEUR 43.358 um TEUR 46.311 auf TEUR -2.953 verringert. Der Rückgang resultiert im Wesentlichen aus negativen Effekten aus Fremdwährungsumrechnungen für langfristige Forderungen, hauptsächlich aus der Umrechnung von USD in EUR, in Höhe von TEUR 11.941, aus geringeren Erträgen aus at equity bilanzierten Unternehmen mit TEUR 20.088 und aus geringeren Zinserträgen (TEUR -15.152).

ERGEBNIS VOR STEUERN (EBT) / ZURECHNUNG DES PERIODENERGEBNISSES AUF DIE AKTIONÄRE DER CTS KGaA / ERGEBNIS JE AKTIE (EPS)

Im Berichtszeitraum hat sich das EBT von TEUR 291.395 um TEUR 30.802 auf TEUR 260.593 verringert. Nach Abzug der Steueraufwendungen und nicht beherrschenden Anteile betrug das den Aktionären der CTS KGaA zuzurechnende Periodenergebnis TEUR 149.489 (Vorjahr: TEUR 181.409). Das EPS liegt mit EUR 1,56 unter dem Vorjahresniveau von EUR 1,89.

PERSONAL

Die Personalaufwendungen sind im CTS Konzern gegenüber dem Vorjahr von TEUR 227.993 um TEUR 38.473 auf TEUR 266.466 gestiegen. Der Anstieg der Personalkosten betrifft das Segment Live Entertainment mit TEUR 7.656 und das Segment Ticketing mit TEUR 30.817. Der Anstieg resultiert unter anderem aus der Erweiterung des Konsolidierungskreises.

Im Durchschnitt beschäftigten die CTS Konzerngesellschaften 5.007 Mitarbeiter einschließlich Aushilfen (Vorjahr: 4.952 Mitarbeiter) davon 2.953 Mitarbeiter im Segment Ticketing (Vorjahr: 2.793 Mitarbeiter) und 2.054 Mitarbeiter im Segment Live Entertainment (Vorjahr: 2.159 Mitarbeiter). Der Mitarbeiteraufbau im Segment Ticketing resultiert insbesondere aus der Erweiterung des Konsolidierungskreises, während der Mitarbeiterabbau im Segment Live Entertainment im Wesentlichen aus einer geringeren Anzahl von Aushilfen resultiert.

VERMÖGENSLAGE

VERÄNDERUNGEN AUF DER AKTIVSEITE

Die **liquiden Mittel** haben sich um TEUR 498.887 gegenüber dem 31. Dezember 2024 verringert. Der Rückgang der liquiden Mittel resultiert im Wesentlichen aus dem Abbau der Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing, der erfolgten Dividendenauszahlungen in Höhe von TEUR 159.346 im zweiten Quartal 2025 und aufgrund von geleisteten Anzahlungen für den Bau der ARENA MILANO in Italien.

In den liquiden Mitteln sind unter anderem Ticketgelder aus dem Kartenvorverkauf für Veranstaltungen in den Folgequartalen (noch nicht abgerechnete Ticketgelder im Wesentlichen im Segment Ticketing) in Höhe von TEUR 835.625 (31.12.2024: TEUR 1.040.122) enthalten, die unter den sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten ausgewiesen sind. Des Weiteren bestehen in den sonstigen finanziellen Vermögenswerten Forderungen aus Ticketgeldern aus dem Kartenvorverkauf im Wesentlichen im Segment Ticketing in Höhe von TEUR 24.135 (31.12.2024: TEUR 43.312).

Die **Wertpapiere und sonstigen Vermögensanlagen** haben sich insbesondere durch fällig gewordene Termingeldanlagen, Commercial Paper und Inhaberschuldverschreibungen um TEUR 50.709 verringert.

Die Erhöhung der kurzfristigen **geleisteten Anzahlungen** (TEUR +56.829) betrifft bereits verauslagte Produktionskosten (z.B. Künstlergagen) für zukünftige Veranstaltungen im Segment Live Entertainment.

Der Rückgang der kurzfristigen **sonstigen finanziellen Vermögenswerte** (TEUR -36.518) resultiert hauptsächlich aus Forderungen von Ticketgeldern aus dem Kartenvorverkauf (TEUR -16.427) und der Zahlung einer Kaufpreisforderung im Zusammenhang mit der Akquisition der See Tickets Gruppe im Segment Ticketing (TEUR -15.500).

Der Anstieg der kurzfristigen **sonstigen nicht finanziellen Vermögenswerte** (TEUR +29.642) betrifft hauptsächlich Umsatzsteuerforderungen.

Der Anstieg des **Sachanlagevermögens** (TEUR +134.722) erhöhte sich im Wesentlichen aufgrund von geleisteten Anzahlungen für den Bau der ARENA MILANO in Italien.

Der Anstieg der langfristigen **sonstigen finanziellen Vermögenswerte** (TEUR +45.132) resultiert im Wesentlichen aus Vorauszahlungen im Zusammenhang mit den Olympischen und Paralympischen Sommerspielen in Los Angeles 2028.

VERÄNDERUNGEN AUF DER PASSIVSEITE

Die kurzfristigen **Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen** (TEUR +78.040) haben sich hauptsächlich aufgrund von durchgeführten Festivals und Veranstaltungen im Segment Live Entertainment erhöht.

Der Rückgang der kurzfristigen **erhaltenen Anzahlungen** um TEUR 49.782 resultiert insbesondere aus der Durchführung von Veranstaltungen im Berichtszeitraum im Segment Live Entertainment.

Die kurzfristigen **sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten** verringerten sich um TEUR 192.828 im Wesentlichen aufgrund eines Abbaus von Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing.

Die **LANGFRISTIGEN VERBINDLICHKEITEN** verringerten sich um TEUR 43.566 hauptsächlich aufgrund des Rückgangs der langfristigen erhaltenen Anzahlungen im Segment Live Entertainment und der Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing.

Das **Eigenkapital** verringerte sich von TEUR 1.182.535 um TEUR 51.517 auf TEUR 1.131.017, insbesondere durch die Dividendenzahlung an die Aktionäre im zweiten Quartal 2025 in Höhe von TEUR 159.346, dem ein positives Periodenergebnis von TEUR 149.489 gegenübersteht.

FINANZLAGE

Der in der Kapitalflussrechnung ausgewiesene Finanzmittelbestand entspricht den liquiden Mitteln in der Bilanz. Im Vergleich zum Stichtag 31. Dezember 2024 hat sich der Finanzmittelbestand um TEUR 498.887 auf TEUR 1.019.715 verringert. Im Vergleich zum Stichtag 30. September 2024 hat sich der Finanzmittelbestand um TEUR 81.017 erhöht.

Der negative **Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit** hat sich von TEUR -153.351 im Vorjahreszeitraum um TEUR -7.740 auf TEUR -145.611 verringert. Der Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit resultiert im Wesentlichen aus einem Abbau der Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing und einem Anstieg der geleisteten Anzahlungen für zukünftige Veranstaltungen im Segment Live Entertainment.

Der **Cashflow aus Investitionstätigkeit** hat sich im Vergleich zum Vorjahreszeitraum von TEUR 96.350 um TEUR -227.221 auf TEUR -130.871 verändert. Die Veränderung resultiert im Wesentlichen aus geringeren Einzahlungen aus dem Verkauf/Endfälligkeit von Wertpapieren und höheren geleisteten Anzahlungen für den Bau der ARENA MILANO. Weiterhin führten im Vorjahreszeitraum Mittelabflüsse im Zusammenhang mit dem Anteilserwerb der See Tickets Gruppe zu einem negativen Cashflow-Effekt.

Die Veränderung des **Cashflows aus Finanzierungstätigkeit** von TEUR -26.304 um TEUR -182.143 auf TEUR -208.448 ist im Wesentlichen darauf zurückzuführen, dass im Vorjahreszeitraum eine kurzfristige Betriebsmittelkreditlinie und die syndizierte Kreditlinie von TEUR 184.000 in Anspruch genommen wurde, während im Berichtszeitraum höhere Dividendenzahlungen an Aktionäre und an nicht beherrschende Anteile erfolgten.

EREIGNISSE NACH DEM ABSCHLUSSSTICHTAG

Es haben sich nach dem Abschlussstichtag keine weiteren berichtspflichtigen Ereignisse ergeben.

RISIKO- UND CHANCENBERICHT

Die Geschäftsleitung geht zum Zeitpunkt der Quartalsmitteilung davon aus, dass keine den Fortbestand der CTS KGaA und des CTS Konzerns gefährdenden Risiken bestehen. Es kann jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass Einflussfaktoren, die derzeit noch nicht bekannt sind oder noch nicht als wesentlich eingestuft werden, den Fortbestand der CTS KGaA und des CTS Konzerns in Zukunft beeinflussen können.

MARKTRISIKEN

Die Geschäftstätigkeit des Konzerns, insbesondere im Segment Live Entertainment, hängt wesentlich davon ab, dass die Veranstalter des CTS Konzerns vielfältige Künstlershows und Entertainmentprodukte anbieten und durchführen können. Bei wenigen ausgewählten Veranstaltungen – vornehmlich im internationalen Umfeld – zeichnen sich etwaige zeitliche Verschiebungen ab. Die marktseitigen Risiken werden entsprechen von niedriger auf mittlere Einstufung geändert.

Darüber hinaus behalten die Aussagen des Risiko- und Chancenberichtes im Halbjahresbericht 2025 weiterhin ihre Gültigkeit.

PROGNOSEBERICHT

Im Berichtszeitraum ergeben sich gegenüber den Ausführungen zur voraussichtlichen Entwicklung der CTS KGaA und des CTS Konzerns im Prognosebericht des Geschäftsberichtes 2024 zum aktuellen Zeitpunkt keine wesentlichen Änderungen. Auf Basis des robusten Wachstums beider Segmente im 3. Quartal hält der Vorstand weiterhin an der im Geschäftsbericht 2024 aufgestellten Prognose für den Gesamtkonzern im Gesamtjahr 2025 fest.

KONZERNBILANZ ZUM 30. SEPTEMBER 2025

AKTIVA	30.09.2025	31.12.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Kurzfristige Vermögenswerte		
Liquide Mittel	1.019.715	1.518.603
Wertpapiere und sonstige Vermögensanlagen	179.076	229.785
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	152.069	146.618
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen	2.386	1.608
Vorräte	12.209	15.555
Geleistete Anzahlungen	227.607	170.779
Forderungen aus Ertragsteuern	27.867	14.118
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	91.629	128.147 ¹
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	194.910	165.268
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	12.728	12.728
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt	1.920.196	2.403.206¹
Langfristige Vermögenswerte		
Geschäfts- oder Firmenwerte	731.982	744.905 ¹
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	246.124	266.906
Sachanlagevermögen	444.665	309.942
Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen	115.375	112.339
Finanzanlagen	1.723	1.710
Anteile an at equity bilanzierten Unternehmen	33.850	32.062
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	316	1.008
Geleistete Anzahlungen	14.247	16.092
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	168.281	123.149
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	24.826	23.080
Latente Steuern	36.321	32.880
Langfristige Vermögenswerte, gesamt	1.817.710	1.664.073¹
Aktiva, gesamt	3.737.906	4.067.280

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

PASSIVA	30.09.2025	31.12.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Finanzverbindlichkeiten	2.007	5.246
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	433.094	355.053
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	2.269	4.399
Erhaltene Anzahlungen	701.759	751.540
Sonstige Rückstellungen	15.629	21.167
Steuerschulden	49.991	75.914
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	868.595	1.061.423
Leasingverbindlichkeiten	22.308	21.965
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	167.453	200.688
Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt	2.263.105	2.497.395
Langfristige Verbindlichkeiten		
Finanzverbindlichkeiten	116.295	117.798
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	878	1.452
Erhaltene Anzahlungen	16.733	37.799
Sonstige Rückstellungen	7.309	4.153
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	26.508	47.083
Leasingverbindlichkeiten	98.876	95.479
Pensionsrückstellungen	16.141	16.053
Latente Steuern	61.043	67.531
Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt	343.784	387.350
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	96.000	96.000
Kapitalrücklage	1.890	1.890
Gesetzliche Rücklage	7.200	7.200
Gewinnrücklagen	908.761	924.527
Übrige Rücklagen	-36.561	-2.608
Eigene Anteile	-52	-52
Summe Eigenkapital der Aktionäre der CTS KGaA	977.238	1.026.957
Nicht beherrschende Anteile	153.780	155.578
Eigenkapital, gesamt	1.131.017	1.182.535
Passiva, gesamt	3.737.906	4.067.280

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT
VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2025**

	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Umsatzerlöse	2.148.346	2.027.474 ¹
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-1.636.177	-1.559.288 ¹
Bruttoergebnis vom Umsatz	512.169	468.187 ¹
Vertriebskosten	-127.241	-105.999 ¹
Ergebnis aus Wertminderungen und Wertaufholungen aus Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten	-1.741	-2.075
Allgemeine Verwaltungskosten	-119.473	-106.128 ¹
Sonstige betriebliche Erträge	35.058	36.145 ¹
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-35.225	-42.092 ¹
Betriebsergebnis (EBIT)	263.546	248.037 ¹
Erträge / Aufwendungen aus Beteiligungen	45	0
Erträge / Aufwendungen aus at equity bilanzierten Unternehmen	1.244	21.332
Finanzerträge	25.516	43.914
Finanzaufwendungen	-29.758	-21.888 ¹
Ergebnis vor Steuern (EBT)	260.593	291.395 ¹
Steuern	-88.077	-93.267 ¹
Periodenergebnis	172.516	198.128 ¹
Zurechnung des Periodenergebnisses auf die		
Aktionäre der CTS KGaA	149.489	181.409 ¹
Anteile anderer Gesellschafter	23.027	16.719
Ergebnis je Aktie (in EUR), unverwässert (= verwässert)	1,56	1,89
Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien, unverwässert (= verwässert)	96 Mio.	96 Mio.

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

**KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DIE ZEIT
VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2025**

	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Periodenergebnis	172.516	198.128 ¹
Neubewertungen der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplänen nach Steuern	401	-2.746 ¹
Posten, die anschließend nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	401	-2.746 ¹
Gewinne und Verluste aus der Umrechnung der Abschlüsse ausländischer Tochterunternehmen	-29.515	1.575 ¹
Veränderungen der beizulegenden Zeitwerte von Derivaten in Cashflow Hedges nach Steuern	-14	0
Anteil am sonstigen Ergebnis (Währungskursveränderungen), der auf at equity bilanzierte Unternehmen entfällt	-1.211	928
Posten, die anschließend in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	-30.741	2.503 ¹
Sonstiges Ergebnis (netto)	-30.340	-243 ¹
Gesamtergebnis	142.176	197.885 ¹
Zurechnung des Gesamtergebnisses auf die		
Aktionäre der CTS KGaA	115.536	182.214 ¹
Nicht beherrschenden Anteile	26.641	15.672

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT
VOM 1. JULI BIS 30. SEPTEMBER 2025**

	01.07.2025 - 30.09.2025	01.07.2024 - 30.09.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Umsatzerlöse	854.155	825.175 ¹
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-664.141	-647.443 ¹
Bruttoergebnis vom Umsatz	190.014	177.732 ¹
Vertriebskosten	-43.539	-39.589 ¹
Ergebnis aus Wertminderungen und Wertaufholungen aus Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten	66	-697
Allgemeine Verwaltungskosten	-37.929	-38.367 ¹
Sonstige betriebliche Erträge	12.870	12.023 ¹
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-9.375	-14.904 ¹
Betriebsergebnis (EBIT)	112.106	96.197 ¹
Erträge / Aufwendungen aus Beteiligungen	45	0
Erträge / Aufwendungen aus at equity bilanzierten Unternehmen	-159	1.555
Finanzerträge	7.798	11.917
Finanzaufwendungen	-4.981	-14.107
Ergebnis vor Steuern (EBT)	114.810	95.563 ¹
Steuern	-38.081	-27.355 ¹
Periodenergebnis	76.729	68.208 ¹
Zurechnung des Periodenergebnisses auf die		
Aktionäre der CTS KGaA	59.809	56.209 ¹
Anteile anderer Gesellschafter	16.920	11.998
Ergebnis je Aktie (in EUR), unverwässert (= verwässert)	0,62	0,59 ¹
Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien, unverwässert (= verwässert)	96 Mio.	96 Mio.

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

**KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DIE ZEIT
VOM 1. JULI BIS 30. SEPTEMBER 2025**

	01.07.2025 - 30.09.2025	01.07.2024 - 30.09.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Periodenergebnis	76.729	68.208 ¹
Neubewertungen der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplänen nach Steuern	-596	-2.151 ¹
Posten, die anschließend nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	-596	-2.151 ¹
Gewinne und Verluste aus der Umrechnung der Abschlüsse ausländischer Tochterunternehmen	-8.776	7.439 ¹
Veränderungen der beizulegenden Zeitwerte von Derivaten in Cashflow Hedges nach Steuern	-14	0
Anteil am sonstigen Ergebnis (Währungskursveränderungen), der auf at equity bilanzierte Unternehmen entfällt	-320	323
Posten, die anschließend in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	-9.110	7.762 ¹
Sonstiges Ergebnis (netto)	-9.706	5.611 ¹
Gesamtergebnis	67.023	73.819 ¹
Zurechnung des Gesamtergebnisses auf die		
Aktionäre der CTS KGaA	39.934	61.995 ¹
Nicht beherrschenden Anteile	27.089	11.824

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

ENTWICKLUNG DES KONZERNEIGENKAPITALS

Eigenkapital der Aktionäre der CTS KGaA Übrige Rücklagen

	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Gesetzliche Rücklage	Gewinn- rücklagen	Währungs- umrech- nung	Sicherungs- instrumente	At equity bilanzierte Unternehmen	Neubewer- tungen der Netto- schuld aus leistungs- orientierten Versorgungs- plänen	Eigene Anteile	Summe Eigen- kapital der Aktionäre der CTS KGaA	Nicht beherr- schende Anteile	Eigenkapital, gesamt
	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]	[TEUR]
Stand 01.01.2024	96.000	1.890	7.200	788.421	4.306	0	-1.445	494	-52	896.814	117.750	1.014.564
Jahresergebnis	0	0	0	181.409 ¹	0	0	0	0	0	181.409 ¹	16.719	198.128 ¹
Sonstiges Ergebnis	0	0	0	0	1.414 ¹	0	928	-1.537 ¹	0	805 ¹	-1.048	-243 ¹
Gesamtergebnis										182.214¹	15.672	197.885¹
Dividenden	0	0	0	-137.268	0	0	0	0	0	-137.268	-23.347	-160.615
Änderungen im Konsolidierungskreis	0	0	0	3.370	0	0	0	0	0	3.370	-1.225 ¹	2.145 ¹
Sonstige Änderungen	0	0	0	895	0	0	0	0	0	895	2	897
Stand 30.09.2024	96.000	1.890	7.200	836.828¹	5.720¹	0	-517	-1.043¹	-52	946.025¹	108.852¹	1.054.877¹
Stand 01.01.2025	96.000	1.890	7.200	924.527	-1.027	0	-392	-1.189	-52	1.026.957	155.578	1.182.535
Jahresergebnis	0	0	0	149.489	0	0	0	0	0	149.489	23.027	172.516
Sonstiges Ergebnis	0	0	0	0	-32.957	-14	-1.211	229	0	-33.953	3.613	-30.340
Gesamtergebnis										115.536	26.641	142.176
Dividenden	0	0	0	-159.346	0	0	0	0	0	-159.346	-56.662	-216.008
Änderungen im Konsolidierungskreis	0	0	0	-8.448	0	0	0	0	0	-8.448	28.224	19.776
Sonstige Änderungen	0	0	0	2.539	0	0	0	0	0	2.539	-1	2.538
Stand 30.09.2025	96.000	1.890	7.200	908.761	-33.984	-14	-1.603	-960	-52	977.238	153.780	1.131.017

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

**VERKÜRZTE KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG FÜR DIE ZEIT
VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2025**

	01.01.2025 - 30.09.2025	01.01.2024 - 30.09.2024
	[TEUR]	[TEUR]
Periodenergebnis	172.516	198.128 ¹
Abschreibungen und Wertminderungen	74.304	66.829 ¹
Veränderung Pensionsrückstellungen	41	3.742 ¹
Latenter Steueraufwand / -ertrag	-9.446	-7.289 ¹
Sonstige zahlungsunwirksame Vorgänge	8.812	-13.070 ¹
Gewinn / Verlust aus Anlagenabgängen	369	-241
Zinsaufwendungen / -erträge	-13.944	-29.033 ¹
Steueraufwand	97.522	100.555 ¹
Erhaltene Zinsen	22.639	36.558
Gezahlte Zinsen	-5.774	-10.578 ¹
Gezahlte Ertragsteuern	-134.685	-134.795 ¹
Erhöhung (-) / Abnahme (+) der Vorräte	3.155	1.014
Erhöhung (-) / Abnahme (+) der geleisteten Anzahlungen	-61.080	-27.054 ¹
Erhöhung (-) / Abnahme (+) der Forderungen und sonstigen Vermögenswerte	-122.046	-85.582 ¹
Erhöhung (+) / Abnahme (-) der Rückstellungen	-2.430	-6.646 ¹
Erhöhung (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten	-175.565	-245.892 ¹
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	-145.611	-153.351 ¹
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-130.871	96.350 ¹
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	-208.448	-26.304
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands	-484.929	-83.306 ¹
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	-13.958	-6.489 ¹
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	1.518.603	1.028.493
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	1.019.715	938.699 ¹
Zusammensetzung des Finanzmittelbestands		
Liquide Mittel	1.019.715	938.699 ¹
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	1.019.715	938.699 ¹

¹ Angepasste Vorjahreszahlen aufgrund der finalen Kaufpreisallokation der See Tickets Gruppe, siehe Punkt 2.1 im Konzernanhang im Geschäftsbericht 2024

ZUKUNFTSGERICHTETE AUSSAGEN

Diese Konzern-Quartalsmitteilung enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf Annahmen und Schätzungen der Unternehmensleitung der CTS KGaA beruhen. Diese Aussagen, die auf Annahmen und Schätzungen beruhen, sind durch Formulierungen wie „glauben“, „annehmen“ und „erwarten“ und ähnliche Begriffe gekennzeichnet. Auch wenn die Unternehmensleitung der Ansicht ist, dass diese Annahmen und Schätzungen zutreffend sind, können die künftige tatsächliche Entwicklung und die künftigen tatsächlichen Ergebnisse von diesen Annahmen und Schätzungen aufgrund vielfältiger Faktoren erheblich abweichen. Zu diesen Faktoren können beispielsweise die Veränderung der gesamtwirtschaftlichen Lage, der gesetzlichen und regulatorischen Rahmenbedingungen in Deutschland und der EU sowie Veränderungen in der Branche gehören. Die CTS KGaA übernimmt keine Gewährleistung und keine Haftung dafür, dass die künftige Entwicklung und die künftig erzielten tatsächlichen Ergebnisse mit den in dieser Konzern-Quartalsmitteilung geäußerten Annahmen und Schätzungen übereinstimmen werden. Es ist von der CTS KGaA weder beabsichtigt, noch übernimmt die CTS KGaA eine gesonderte Verpflichtung, zukunftsbezogene Aussagen zu aktualisieren, um sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Datum dieses Berichts anzupassen.

Der Konzernabschluss wird in Euro aufgestellt. In der Konzern-Quartalsmitteilung sind alle Beträge jeweils für sich kaufmännisch auf Tausend Euro gerundet. Aufgrund der Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen.

Die Konzern-Quartalsmitteilung liegt ebenfalls in englischer Übersetzung vor. Bei Abweichungen geht die deutsche Fassung der Konzern-Quartalsmitteilung der englischen Übersetzung vor. Sie steht in beiden Sprachen im Internet unter corporate.eventim.de zum Download bereit.

KONTAKT:

CTS Eventim AG & Co. KGaA
Contrescarpe 75 A
28195 Bremen
Tel.: +49 (0) 421 / 36 66 - 0
Fax: +49 (0) 421 / 36 66 - 290

www.eventim.de
investor@eventim.de

REDAKTION:

CTS Eventim AG & Co. KGaA

IMPRESSUM HERAUSGEBER:

CTS Eventim AG & Co. KGaA
Contrescarpe 75 A
28195 Bremen
Tel.: +49 (0) 421 / 36 66 - 0
Fax: +49 (0) 421 / 36 66 - 290